

Risikoanalyse for gjester – Visit Senja Regionen 2023

Hendelse	Årsak	Sannsynlighet			Konsekvens			Løsning	Tiltak
		Skjer ofte	Kan skje	Skjer sjelden	Død	Varig skade	Ufarlig skade		
Ulykker på fjellet eller i turterreng	Mangelfull eller manglende skilting og/eller merking, dårlige stier, dårlig kart og/eller kartkunnskap, vær og fjellvett, uforsiktighet nær kant eller i bratt terreng (gjørne i forbindelse med å få tatt drømmebildet), dårlig utstyr/bekledning		X		X	X	X	Samarbeid mellom kommune, friluftsråd, andre forvaltningsmyndigheter, destinasjonsselskapet, og organisasjoner lokalt og regionalt i forhold til besøksforvaltning, turbeskrivelser, informasjon om sikkerhet og fjellvettreglene	Bedre skilting, oppdaterte kart, vedlikehold av stier, informasjon om vær, lokale forhold og fjellvettreglene, bruk av kjentmann eller fjellguide
Snøskred	Ustabil vær og store snømengder, ferdse i skredutsatt terreng		X		X	X	X	Forebyggende arbeid av lokale og regionale myndigheter. Bedre informasjon til gjester og aktører.	Informasjon - link til Varsom.no Sikkerhetskurs/skredkurs, utdanning av fjellguidere, krav til sikkerhet for profesjonelle aktører
Steinskred/ jordskred	Ustabil vær med mye nedbør og vind, lokale geologiske forhold		X		X	X	X	Forebyggende arbeid av lokale og regionale myndigheter. Bedre informasjon til gjester og aktører	Rassikring, kartlegging av risiko i terreng og langs veg, stenging av veg når forholdene tilsier det, skilting, informasjon
Trafikkulykke / sykkelulykke innen destinasjonen	Trange tunneller, smale og dårlige veier, parkering langs veiene		X		X	X	X	Flere parkeringsplasser, forbedre veistandard og øke kollektivtilbudet	Videreutvikle «Syklist i tunnel», utvikle transportløsninger for transfer og sightseeing, bedre kollektivtilbud, formidle sikker kjøring, skilting parkeringsforbud langs utsatte veggstrekninger
Stengt veg, tunnel eller bruovergang	Bilstans/trafikkulykke, veiarbeid, uvær og ras			X			X	Informasjon til gjester og aktører	God og tilgjengelig lokal informasjon til gjester/tilreisende. Tydelig og rettidig informasjon fra det offentlige.

Ulykker i forbindelse med arrangement / aktiviteter	Dårlig kompetanse og/eller utstyr hos arrangør, uansvarlighet hos gjest (alkohol)		X				X	Strengere krav til arrangører, bedre informasjon til gjestene	Oppfordre arrangører til å delta på sikkerhetskurs og gjennomføre risikoanalyse for arrangementet/aktiviteten.
Båthavari, fisketurisme	Dårlig kompetanse og/eller utstyr hos utleier/bedrift. Uansvarlighet hos gjest knyttet til manglende kunnskap om lokale forhold (vær og vind) og hvordan man oppfører seg i en åpen båt, manglende bruk av redningsvest/-utstyr, bruk av alkohol/rusmidler etc.		X		X	X	X	Strengere krav til utleier/bedrift, bedre informasjon til gjestene	Gode rutiner på opplæring/ informasjon fra utleier/bedrift før gjester slippes ut på havet. Krav til sikkerhet hos profesjonelle aktører.
Værfaste gjester hos overnattingsbedrift	Ekstremvær, vanskelige værforhold		X				X	Informasjon til gjester og aktører	God og tilgjengelig lokal informasjon til gjester/tilreisende. Gode rutiner hos reiselivsaktører for oppfølging og ivaretagelse av værfaste gjester (overnatting, mat, ansatte på jobb og transport).
Værfaste gjester på tur i terrenget	Ekstremvær, vanskelige værforhold		X			X	X	Informasjon til gjester og aktører	Gjøre gjestene kjent med nødnummer. Gjøre gjestene kjent med fjellvettreglene.
Akutt sykdom / pandemi	Underliggende eller akutte helseforhold hos den enkelte, eller ytre påvirkning (eks. smitteutbrudd)		X	X	X	X	X	Informasjon til gjester og aktører	Beredskapsplaner på reisemålet Reiselivsorganisasjoner og – bedrifter bidrar til utarbeidelse av overordnede beredskapsplaner på reisemålet, og er godt kjent med innholdet. De reisende har kjennskap til nødnummer